suis, qui returnat fuit summonit, & fecit defaltam, *Per quod de advisament' Justiciariorum, &c. consideratum fuit tunc & ibidem, quod litera prædict' prefato Ludovico ut præfertur fact' revocentur & adnullentur, &c.* Aliud breve de Scire fac' latum fuit anno 6 H. 4. Regis nomine, ad petitionem Principis, in Cancell, ad repelendam concessionem factam per Regem Rich. 2. (& confirmatam per Reg' H. 4.) de manerio de Heleston in Kerier in comitatu Cornubiæ, Nicholao Sarnfield militi, & Margaretæ uxori eius, pro vita eorum; & ad return' brevis de Scire fac', scilicet, octab' Hill, Princeps per Tho. Beston Attor' suum appetet, & dicta etiam Margeret', marito suo defuncto, *Et prædict' Princeps petit quod litera prædictæ in forma prædicta factæ revocentur & adnihilentur, & quod prædict' manerium, &c. in manus Domini Regis seifatur, & eidem Principi tanquam membrum & parcell' Ducatus prædicti juxta formam & effectum dictorum doni, concessio- nis, & unionis præfati avi Domini Regis, habendum & tenendum, liberetur:* Et hoc Recordum liberat' fuit per Cancellarium in buncum Regis (Gascoigne tunc temporis existens capitali Jusficiario) & super hoc Margareta placitando, producit Concessionem Reg' Ric. 2. sibi pro vita factam, & precatur in auxilium de Rege, & habuit, &c. Et Curia dat diem, &c. Et Princeps

his Heirs, who was returned, summoned, and made Default; Per quod de advisament' Justiciariorum, &c. consideratum fuit tunc & ibidem, quod Literæ prædictæ præfata' Ludovico ut præfertur factæ revocentur & adnullentur, &c. Another (a) (a) 2 Sand. 25.
Scire facias was brought An' 6. Hill. 6 H. 4. in Banco Regis, rot. H. 4. in the Name of the 58.
King, at the Petition of the Prince, in the Chancery, to repeal a Grant made by King Richard the Second, and confirmed by King Henry the Fourth, of the Manor of Heleston, in Kerier in the County of Cornwall, to Nicholas (b) (b) 2 Sand. 25.
Sarnfield, Knight, and Margaret his Wife, for their Lives, and at the Return of the Scire facias, sc. Octa' Hill, the Prince by Thomas Beston his Attorney, appeared, and the said Margaret also, her Husband being dead, Et prædictus Princeps petit quod Literæ prædictæ in forma prædicta factæ revocentur & adnihilentur, & quod prædictum manerium, &c. in manus Domini Regis seifatur, & eidem Principi tanquam membrum & parcell' Ducatus prædicti juxta formam & effectum dictorum doni, concessio- nis, & unionis præfati avi Domini Regis, habendum & tenendum, liberetur. And that Record was delivered by the Chancellor into the King's Bench (Gascoigne being then Chief Justice) and thereupon Margaret pleaded the Grant of King Richard the Second, to her for Life, and prayed in Aid of the King, and had it, &c. and the Court gave Day, &c. And the Prince at

CASUS PRINCIPIS. PART VIII.

at the Day brought a Procedendo in loquela, dum tamen ad judicium reddendum Domino Rege inconsulto nullatenus præcederetur: and thereupon Margaret made Default, and thereupon Day is given by the Court to the Prince, &c. At which Day the Prince brought a (a) Procedendo ad judicium, upon which the Court gave Judgment as follows: Consideratum est, quod literæ prædictæ in forma prædictæ revocentur & adnullentur, & quod dictum manerium, &c. in manus Domini Regis seisiatur, & eidem Principi tanquam membrum & parcell' Ducatus prædictæ juxta formam & effectum dicti doni, concessionis & unionis præfati avi dicti Regis, habendum & tenendum libereatur. And in Mich. 30 Hen. 8. in memorandis Scaccarii, Rot. 16. the Record saith, Ad Parliament' 11 E. 3. tent' inter alia ordinatum & inactitatum fuit, quod Comit' Cornubie imperpetuum moraretur ut Ducatus fil' senior' Regum Angliae qui essent heredes propinquior' reg' absque aliquo modo donari, &c. And there is no Opinion in Law against it; for the Case in 1 Mar. 94. a.b. Dyer is such (the Record of which I have seen, which is entred Trin. 7 E. 6. Rot. 303.) In Replevin by Thomas Chafine, Esq; against the Lord Stourton, for taking, &c. at Mere in the County of Wilts, the Defendant did avow for Damage fesant; and because the Place where doth contain 200 Acres of L. wherof

ad dienii protulit breve de Procedendo in loquela, dum tamen ad Judicium reddend' dom. Rege inconsulto nullatenus procederetur; & super hoc Margaret fecit defalt', & inde dies dat' est per cur' Principi, &c. Ad quem diem Princeps protulit brev' de Procedendo ad Judicium; super quo Cur' Judicium redidit, ut sequitur: Consideratum est, quod liter' prædictæ in forma prædictæ factæ revocentur & adnullentur, & quod dict' manerium, &c. in manus dom' Reg' seisiatur, & erd' Principi tanquam membrum & parcell' Ducatus prædictæ juxta form' & effectum dictorum doni, concessionis, & unionis præfati avi dicti Reg' habend' & tenend', liberetur. Et in Mich. 30 H. 8. in memorand' Scaccari' rot' 16. Record' dicit, Ad parl' 11 Edw' 3. tent', inter alia, ordinat' & inactit' fuit, quod com' Cornub' imperpet' morarentur ut Ducatus fil' senior' Reg' Angliae qui essent heredes propinquior' reg' absque aliquo modo donari, &c. Et in lege nulla est opinio contra hoc: casus enim anno primo Mar' fol. 94. Dyer est, (cujus record' ego vidi, quod intratur Trinitat' 7 Edw. 6. rot' 303.) In Replegari' per Thom' Chafine armigerum versus domin' Stourton pro captione, &c. apud Mere in comitatu Wilts, defendens facit advocationem pro domino facto, & pro eo quod locus ubi, &c. continent 200 acres terræ, de quibus Rex Henric' 8. fuit seisisitus in feodo, &

PART VIII. *The PRINCE's Case.*

24

anno 35. ejusdem H. 8. dimisit cuidam Pyster pro annis, qui eos concessit Dom' Stourton: in barram cuius advocationis dict' Chafine quer' placitat, *Quod Dominus Edward' quondam Rex Ang' tertius, progenitor Domini Reg' nunc, fuit seisisitus de manerio de Mere in comitatu prædicto unde, &c. in domin' suo ut de feodo in jure Coronae suæ Angl', & sic inde seisisitus existens, ad Parliamentum suum tentum apud Westmonast' in com' Middlesex', die Luna proxim' post festum Sancti Matthiae Apostoli, anno regni sui II. inter cetera, per assensum omnium tam Praetatorum, Comitum, Baronum, & alior', quam gentium de communitate, accordatum fuit, quod pro honore dict' nuper regis & terr' sue, & ad fortificationem ejusdem, & pro eo quod ex antiquo esset unus Dux Cornubia, quod dictus quondam Rex præficeret Dominum Edward' filium suum, adtunc comitem Cestriæ, Ducem Cornubia, & quod filius senior Regum Angliae, videlicet, illi qui essent proximi heredes de regn' Angliae, essent Duxes Cornubia, & quod dictus comitatus dat' esset dicto Domino Edwardo in nomine Ducatus, & quod dictus Comitatus Cornub' imperpetuum moraretur ut ducatus filiorum seniorum Regum Angliae qui essent proximi heredes Regni absque aliter donat' existen', prout in eodem actu, inter alia, plenius continetur: Posteaque prædictus nuper Rex Edwardus tertius seisisitus existens de prædicto maner' de Mere,*

King H. 8. was seised in Fee; and 35 H. 8. demised to one Pyster for Years, who granted it to the Lord Stourton; In Bar of which Abovry, the said Plaintiff Chafine pleaded, Quod Dominus Edward quondam Rex Angliae tertius, progenitor domini regis nunc, fuit seisisitus de manerio de Mere in Comitatu prædicto unde, &c. in Dominico suo ut de feodo in jure Coronae suæ Angliae, & sic inde seisisitus existens, ad Parliamentum suum tentum apud Westmonast' in comit' Midd', die Luna proxim' post festum Sancti Matthiae Apostoli ann' regni sui undecimo, int' cetera, per assensum omnium tam prælatorum, comitum, baronum, & aliorum, quam genitum de communitate, accordatum fuit, Quod pro honore dicti nuper regis & ter' sue, & ad fortificationem ejusdem, & pro eo quod ex antiquo esset unus Dux Cornubia, quod dict' quondam rex præficeret Dominum Edward' filium suum adtunc comit' Cestriæ, Ducem Cornub', & quod filius senior regum Angl', viz. illi qui essent proxim' hæred' de Regno Angliae, essent Duxes Cornub', & quod dictus comit' dat' esset dicto domin' Edward' in nomine ducat', & quod dict' com' Cornubia imperpetuum moraretur ut Ducatus filior' senior' regum Angl' qui essent proxim' hæred' Regni absque aliter donat' existen', prout in eod' actu inter alia plenius continetur: Posteaque prædictus nuper Rex E. 3. seisisitus existens de prædicto maner' de Mere

cum

Casus PRINCIPIS. PART VIII.

cum pertinentiis unde, &c. in dominico suo ut de feodo & jure, ut in jure Coronæ suæ Angliae, per literas suas patentes, quarum dat' est apud Westmonaster' decimo septimo die Martii anno Regni sui 11. & in curia hic prolat', recitans per easdem, quod cum nuper personam dilecti & fidelis ipsius nuper Regis Edward' tunc comitis Cestriæ filii sui primogeniti honorare volens, eidem filio suo nomen & honorem Ducis Cornubiæ dederit, ipsumque in ducem Cornubiæ præfecerit, & gladio cinxerit, ut deceret, Dederit & concesserit, & per easdem literas suas patentes pro se & hæredib' suis confirmaverit, eidem filio suo sub nomine & honore Ducis dicti loci, inter alia, prædictum manerium de Mere cum pertinentiis: Habendum & tenendum eidem nuper Ducis & ipsius & hæred' suorum Regum Angliae filiis primogenitis, dicti loci ducibus, in regno Angliae hæreditarie successur': quod quidem manerium cum pertinentiis idem nuper Rex Edward' 3. prædicto ducatui pro se & hæredibus suis per prædictas literas patent', inter alia, annexit & univit eidem imperpetuum remansur', ita quod, &c. And further pleaded the Cause of Revivification, as in the Charter: By Force of which Act, and of the said Letters Patent, the said Edward the Prince fuit seisisitus de manerio prædicto, inter alia eidem ducatui unit' & annex' & ejusdem ducatus parcel' in dominico suo ut

cum pertinentiis unde, &c.
in Dominico suo ut de feodo & jure, ut in jure Coronæ suæ Angliae, per literas suas patentes, quarum dat' est apud Westmonaster' xvii. die Martii anno Regni sui undecimo, & in Curia hic prolat', recitans per easdem, quod cum nuper personam dilecti et fidelis ipsius nuper Regis Ed. tunc comitis Cestriæ filii sui primogeniti honorare volens: eidem filio suo nomen & honorem Ducis Cornubiæ dederit, ipsumque in Ducem Cornubiæ præfecerit, & gladio cinxerit, ut deceret, Dederit & concesserit, & per easdem literas suas patentes pro se & hæredibus suis confirmaverit, eidem filio suo sub nomine & honore Ducis dicti loci, inter alia, prædictum manerium de Mere cum pertinentiis: Habendum & tenendum eidem nuper Ducis, & ipsius & hæredum suorum Regum Angliae filiis primogenitis, dicti loci ducibus, in Regno Angliae hæreditarie successur'; Quod quidem manerium cum pertinentiis idem nuper Rex Edward' tertius prædicto Ducatui pro se & hæredibus suis per prædictas literas patentes, inter alia, annexit & univit eidem imperpetuum remansur', ita qd' &c. Et ulter' placitat clausulam Revivificat' prout in charta: Virtute' cuius act' & dict' literar' patent' dict' Princeps Edw' fuit seisisitus de manorio prædicto inter alia, eidem Ducat' unit' & an' & ejusda' Ducat' parcell' in dom' suo ut de feodo & jur' Et post dict' Prin' Ed' obiit,

obiit, per quod Rex Ed' 3.
fuit seisi' de dicto manerio
in feodo: Et quod ille obiit,
& idem manerium descen-
debat Regi H. 8. ut consan-
guineo & hæredi ipsius E. 3.
Et postea Rex H. 8. exitum
habuit E. 6, filium suum
primogenitum; per qd' ille
fuit Dux Cornubiaæ &c. Et
postea Rex H. 8. fecit dimis-
sionem dicto Pyster prout
&c. Et postea Rex Ed. 6. an'
4. dimisit dictas 200 acres
dict' Chafine pro 21 annis.
Super quo partes morabant'
in lege; & quia dict' charta
Reg' E. 3. placitabat sine
authoritate seu vi Parliment,
ibid' videbat', primo, quod
Princeps non habuit nisi sta-
tum ad voluntatem: 2. qd'
Rex non potuit unire & an-
nectere dict' manerium dic-
to Ducatui per literas paten-
tes absq; authoritate Parlia-
menti, & idem facere par-
cellam Ducat', & mutare
formam & cursum Ducat':
3. Per mortem Ducis Cornu-
biaæ, manerium illud ad re-
gem devenerunt ut eschaeta pro
defectu Ducis & primogeniti
filii, & deinde annexum
fuit & reunit' Coronæ loco
Dom', & per nativitatem a-
licujus alius filii non potest
separari &c. Et totum hoc
movebat tantum per Juris-
consultum; liber enim est,
Et Justic' noluerunt arguere
istum casum ut credo, propter
pregnantiam Mariae Reginae.
Si vero dict' opinio admit-
teretur, nihil tamen probat
cont' hanc determinatione';
dict' enim actus in placito
memorat' nihil transfert,
sed chartam oportet dictum

ut de feodo & jure: And after-
wards the said Prince Edward
died, by which King Edw. 3.
was seized of the said Manor
in Fee, and that he died, and
the same descended to King
Henry the Eighth, ut consan-
guineo & hæredi ipsius Edw. 3.
and afterwards King Hen. 8.
had Issue Edw. 6. his first be-
gotten Son, by which he was
Duke of Cornwall, &c. And
afterwards King Hen. 8. made
the Lease to Pyster, prout, &c.
And afterwards King Ed. 6.
anno 4. demised the said two
hundred Acres to Chafine
for one and twenty Years,
upon which it was demurred
in Law. And because the
said Charter of King Edw. 3.
was pleaded (without autho-
rity or force of Parliament)
there it seemed, 1. That the
Prince had but an Estate at
will. 2. That the King
could not unite and annex the
said Manor to the said Dut-
chy by Letters Patents with-
out authority of Parliament,
and make it Parcel of the
Dutchy, and to alter the Form
and Course of the Dutchy.
3. Per mortem Ducis Cornubiaæ,
the Manor came to the King
as an Escheat for want of a
Duke and first begotten Son,
and was then knifed and rejoined
to the Crown in lieu of the
Heiress, and by the Birth
of any other Son it could not
be severed, &c. And all that
was moved only by one of the
Council; for the Book saith,
Et Justic' nolu' arguere istu' casu'
ut credo, propt' pregn' M. Reg'.
But if the said Opin. should be
admit, yet it proves nothing a-
gainst this Refo. for the said Act
mentioned